关于开展自治区第十届教学名师和第五届教学能手推荐工作的
通   知

各学院：

为加强学校教师教学能力建设，根据《关于做好自治区第十届高等学校教学名师奖评选工作的通知》（新教办发[2015]6号）、《关于做好自治区第五届高等学校教学能手评选工作通知》（新教办发[2015]5号）文件要求，决定开展学校自治区第十届高等学校教学名师奖、自治区第五届高等学校教学能手的推荐评选工作，现将有关事宜通知如下：

一、教学名师推荐要求

1.评选范围
我校已获得校级教学名师奖，承担本科生教学任务的专任教师。

已获得过“自治区教学名师”和申报当年“自治区教学能手”者，不参加自治区教学能手评选。
2.申报条件

（1）长期从事一线教学工作，具有15年及以上高等教育教学经历（统计时间截止到2014年12月31日）；受聘教授职务；2009-2015学年，主讲课程的平均课堂教学工作量不少于96学时/学年，其中每学年必须为本科生主讲一门课程（医学专业任课教师按教学时数计算，本科教学工作量平均不少于60学时/学年，含案例教学和临床带教）。

（2）“教学名师奖”评选优先考虑长期承担教学任务并做出突出贡献的一线优秀教师，特别是为低年级学生讲授专业基础课的优秀教师。一般应为校级教学名师，非现任校级领导。积极鼓励少数民族教师申报。
（3）具体评审指标参照《第十届高等学校教学名师奖评选指标体系（本科）》（见附件2）。

二、教学能手推荐要求

1.评选范围
我校已获得校级教学能手奖，承担本科生教学任务的专任教师。

已获得“自治区教学名师”、“自治区教学能手”和申报当年“自治区教学名师”者，不参加自治区教学能手评选。
2.申报条件
（一）候选人年龄须在45周岁以下（1970年4月1日以后出生），长期从事一线教学工作，具有5年及以上（统计时间截止到2014年12月31日）高等教育教学经历；受聘讲师以上或同等技术职务。2012-2015学年，每学年课堂教学工作量不少于120学时（医学专业任课教师按教学时数计算，含案例教学和临床带教），每学年指导本科生毕业论文、毕业设计、指导学生参加学科竞赛或指导学生实习、实验等折算工作量不少于80学时。

（二）教学能手评选优先考虑长期承担教学任务并做出突出贡献的一线优秀教师，特别是为低年级学生讲授专业基础课的优秀教师。一般应为校级教学能手。积极鼓励少数民族教师申报。

（三）其他具体条件可参照《自治区第五届高等学校教学能手评选指标体系（本科）》（附件2）。

三、推荐程序及具体要求

1.请各学院严格按照申报条件，推荐学院候选人，在2015年5月15日上午13:00前将学院候选人汇总表及个人材料报送至教务处质量办公室。候选人个人材料包含：
1）自治区教学名师候选人
《自治区高等学校教学名师奖推荐表》一式九份，同时报送电子版。
材料光盘一张，光盘中应包括：
候选人主讲课程（1门）5个学时的教学设计和与之相对应的5个教学节段（即20分钟的课堂教学内容，以下同）的PPT及目录（以上材料全为电子版，教学设计用word文档，主要包括题目、教学目的、教学思想、教学内容及重难点分析、教学方法和策略以及教学安排等；教学节段目录范例见附件）。

候选人20分钟现场讲课录像（5个教学节段之一，文件为rm格式，不大于100MB，可拷贝），讲课录像须真实反映候选人的教学水平和教学效果。

候选人有关证明材料电子版（须制作成PDF文档）。如各类表彰奖励证书、发表论文封面等。所提供材料应能证明推荐表格中所填各项信息真实、准确，并有材料目录。

学院上报的申报推荐材料概不退还，请自行做好备份。

2）自治区教学能手候选人
《自治区高等学校教学能手推荐表》一式九份，同时报送电子版。
材料光盘一张，光盘中应包括：
候选人主讲课程（1门）5个学时的教学设计和与之相对应的5个教学节段（即20分钟的课堂教学内容，以下同）的PPT及目录（以上材料全为电子版，教学设计用word文档，主要包括题目、教学目的、教学思想、教学内容及重难点分析、教学方法和策略以及教学安排等；教学节段目录范例见附件）。

候选人20分钟现场讲课录像（5个教学节段之一，文件为rm格式，不大于100MB，可拷贝），讲课录像须真实反映候选人的教学水平和教学效果。

候选人有关证明材料电子版（需扫描后只作为PDF文档）。如各类表彰奖励证书、发表论文封面等。所提供材料应能证明推荐表格中所填各项信息真实、准确，并有材料目录。
学院上报的申报推荐材料概不退还，请自行做好备份。

2. 学校将依据学院推荐教师基本情况，择优向自治区推荐教学名师和教学能手候选人并进行公示。
3. 按照自治区文件要求，学校将推荐自治区候选人材料于5月25日前送至自治区教育厅高教处。
联系人：徐建伟 谢彦

联系电话：0993-2058182
附件材料：

1．教学名师附件
附件1：推荐自治区第十届教学名师奖申报名额分配

附件2：推荐自治区第十届教学名师评选指标体系

附件3：推荐自治区第十届教学名师基本情况汇总表-模板

附件4：推荐自治区第十届教学名师候选人推荐表

附件5：推荐自治区第十届教学名师教学节段目录

2．教学能手附件
附件1：推荐自治区第五届教学能手申报名额分配

附件2：推荐自治区第五届教学能手评选指标体系

附件3：推荐自治区第五届教学能手基本情况汇总表-模板

附件4：推荐自治区第五届教学能手候选人推荐表

附件5：推荐自治区第五届教学能手教学节段目录